
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 23 de marzo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0111-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de marzo de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0111-2023-CU-UNALM.- La Molina, 23 de marzo de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola y Zootecnia mediante resoluciones de 
Consejo de Facultad, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller 
en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola y Ciencias 
– Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, 
estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha;  SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 

1 Adrianzén Sánchez, Maria Alejandra N° 060-FA-2023 

2 Alegre Pineda, Melissa Guadalupe N° 060-FA-2023 

3 Amao Ramos, Amelia Estefani N° 060-FA-2023 

4 Ayala Porras, Luis Michael Jordan N° 060-FA-2023 

5 Bendezú Vuthi, Carlos Alberto N° 060-FA-2023 

6 Bravo Garcia, Flavio Antonio N° 060-FA-2023 

7 Calle Torre, Carmen del Pilar N° 060-FA-2023 

8 Carbajal Bustamante, Stefany Kimberline N° 060-FA-2023 

9 Carrion Aguilar, Maria Josefa N° 060-FA-2023 

10 Castillo León, Franklin Alejandro N° 060-FA-2023 

11 Delgado Crisostomo, Christian Luis N° 060-FA-2023 

12 Esquerre Llanos, Allison Dayhan N° 060-FA-2023 

13 Flores Ildefonso, Arlet Inés N° 060-FA-2023 

14 Flores Rementeria, Damaris Viviana N° 060-FA-2023 

15 Garcia Mauricio, Daniel Isac N° 060-FA-2023 

 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 23 de marzo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0111-2023-CU-UNALM 

 

 
- 2 - 

 
16 Gonzales Santos, Juan Pedro N° 060-FA-2023 

17 Gutiérrez Benites, Sandro Christian N° 060-FA-2023 

18 Lamilla Rojas, Victor Raul N° 060-FA-2023 

19 Martinez Tapia, Erika Mabel N° 060-FA-2023 

20 Neira Ravenna, Kathleen Mónica N° 060-FA-2023 

21 Ordoñez Osorio, Bryan Manuel N° 060-FA-2023 

22 Ormeño Sakihama, Daniel Kenyi N° 060-FA-2023 

23 Ospino Tomás, Paola Marcela N° 060-FA-2023 

24 Príncipe Alayo, Jesús Isaías N° 060-FA-2023 

25 Qquellon Palacios, Martha Elena N° 060-FA-2023 

26 Retamozo Cruz, Abraham N° 060-FA-2023 

27 Reyes Tello, Rosmery Milagros N° 060-FA-2023 

28 Rios Puchoc, Percy Jose N° 060-FA-2023 

29 Sandoval Barzola, Ana Tatiana N° 060-FA-2023 

30 Sandoval Quispe, Andrea Madeleine N° 060-FA-2023 

31 Terreros Millan, Guillermo Carlos N° 060-FA-2023 

32 Vega López, Raúl Virgilio N° 060-FA-2023 

Ciencias - Economía 

1 Dueñas Chávez, Maicol Z Nº 0016-2023/CF-FEP 

2 Yupanqui Vidal, Kelly Yanitza Nº 0705-2022/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 

1 Poemape Oblitas, Carlos Daniel Fernando N° 0009-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Acuña Gonzales, Alonso Nº 0013-2023/CF-FEP 

2 Corne Benigno, Joseph Andre N° 0010-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 

1 Aroni Omonte, Zamanta Thaliza N° 022-23/FIA 

2 Barboza Nolasco, Dennis N° 022-23/FIA 

3 Bustamante Huaman, César Augusto N° 022-23/FIA 

4 Cabezas Huajachi, Estefany Shirley N° 022-23/FIA 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 23 de marzo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0111-2023-CU-UNALM 

 

 
- 3 - 

 
5 Camasca Paucar, Victor Neil N° 022-23/FIA 

6 Cárdenas Janampa, Jhuliana Patricia N° 022-23/FIA 

7 Chang Doloriert, Alison Xiomara N° 022-23/FIA 

8 Clemente Monago, Rubila Raquel N° 022-23/FIA 

9 Cordova Tadeo, Joel Feliciano N° 022-23/FIA 

10 Coyla Poma, Miguel Angel N° 022-23/FIA 

11 Cruz Escobar, Thalia Monica N° 022-23/FIA 

12 Custodio Diaz, Aranxa Camila N° 022-23/FIA 

13 Del Alcazar Valverde, Amos Stefano N° 022-23/FIA 

14 Flores Torres, José Eduardo N° 022-23/FIA 

15 Gozme Garcia, Jose Anderson N° 022-23/FIA 

16 Huillca Chipa, Jorge Luis N° 022-23/FIA 

17 Lazaro Huerta, Miguel Julinho N° 022-23/FIA 

18 López Carrera, Omar N° 022-23/FIA 

19 Matos Salazar, José Andres N° 022-23/FIA 

20 Mendoza Gaspar, Gian Franco N° 022-23/FIA 

21 Panduro Chávez, David Gianpierre N° 022-23/FIA 

22 Peña Campuzano, Juan Benjamin N° 022-23/FIA 

23 Perez Roa, Kelly Candy N° 022-23/FIA 

24 Porras Piedra, Sebastian Ivan N° 022-23/FIA 

25 Portilla Estrada, Ayrton Leonardo N° 022-23/FIA 

26 Rodríguez Quispe, Allison Laleshka N° 022-23/FIA 

27 Rolando Hernandez, Jesús Miguel N° 022-23/FIA 

28 Santiago Torres, Sofia Gabriela N° 022-23/FIA 

29 Segura Delgado, Juan Humberto Aurelio N° 022-23/FIA 

30 Vivanco Cahuana, Pilar Beatriz N° 022-23/FIA 

31 Zavala Vicuña, Christian Max N° 022-23/FIA 

Ciencias – Zootecnia 

1 Alarco Acuña, Daniel Alejandro N° 046/FZ.23 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 23 de marzo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0111-2023-CU-UNALM 

 

 
- 4 - 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- 
Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                                          SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


